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Den 18 juni 2025 välkomnar vi skolans professioner på alla 
nivåer, huvudmän, forskare och lärarutbildare till Karlstads 
universitet för en dag full av inspirerande seminarier, 
workshops, panelsamtal – och intressanta 
erfarenhetsutbyten. Tanken med denna mötesplats är att 
praktiken och forskning ska mötas i ”ögonhöjd”. 

Ruc:s föreståndare har ordet 

Våren 2023 genomförde Ruc/Karlstads 
kommun/DIU (datorn i utbildningen) en 
konferens som hette Framtidens lärande 
för framför allt Värmlands skolkommuner 
och forskare. Under dessa två dagar hade 
vi 2300 besökare. Nu är vi i full gång med 
planering av en dag som har ett liknande 
arrangemang.  

Inom Ruc:s samverkanskommuner har vi en lång tradition av att 
dela erfarenheter och kunskaper med varandra, vilket stärker 
förskola-skola på vetenskaplig grund. Dagen är en del av det 
långsiktiga arbetet med att samverka mellan verksamheter som 
arbetar med barn och ungas lärande och utveckling.  

Har du/ni deltagit i ett utvecklingsarbete/forskningsprojekt eller 
liknande så finns nu möjligheten att dela dessa erfarenheter. För 
mer information och intresseanmälan till att hålla i pass klicka här! 

/Monica Evermark 

AKTUELLT 

God Jul önskar vi på 
Ruc! 

Monica, Anna, Linnéa, Håkan 

PEDAGOG VÄRMLAND

Månadens forskare 
Denny Jansson, doktorand i 
Svenska språket. Läs Maria 
Nilssons artikel här!  

Blogg 

Nu har vi 
en ny 
blogg 
från 
Ruc:s 
IKT-
nätverk. 

Först ut är Sunne. Läs mer 
här!  

https://pedagogvarmland.se/forumlarande2025/
https://pedagogvarmland.se/manadens-forskare-denny-jansson/
https://pedagogvarmland.se/blog/linnea-anderssonhotmail-se/20241119/den-digitala-omstallningen-i-sunne-kommun/


 

Rapport från nationell Ruc-konferens i Växjö 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 20-21 november var jag och Monica 
på  Ruc:s nationella nätverksträff i Växjö 
där Linnéuniversitetet stod som värd. 
Nätverket består av personer som jobbar 
med samverkan kring förskola och skola 
på Sveriges lärosäten.  

Det var en bred uppslutning av deltagare 
och som alltid en väldigt givande och 

intressant dagordning. Representanter från Skolverket gav oss en 
lägesrapport kring det nya professionsprogrammet där förslaget nu 
varit ute på remiss. Daniel Sundberg, skolforskare och lärare vid 
Linnéuniversitetet, föreläste om vad forskningen säger om 
lärarskicklighet. Uppdragsutbildning var också en punkt i 
programmet. Presentationer värvades med gruppdiskussioner.  

Ruc:s nätverksträffar är alltid bra. Även om vi som arbetar med 
samverkan inom förskola och skola kan vara olika organiserade 
och ha ansvar för olika områden så har vi många likheter och inte 
minst många gemensamma utmaningar. Vi alla ser kraften i det vi 
kan göra tillsammans med andra och den ökade kvalité det ger i 
våra utbildningar men också för skolutveckling i de verksamheter 
vi samverkar med. Det är viktigt att få sätta ord på det arbete som 
man gör i vardagen - det betyder mycket. 

/Anna Hidén 

Intervju med skolchef 

I detta nyhetsbrev har vi 
intervjuat Pernilla Engqvist 
Widegren som är ny skolchef i 
Hammarö kommun sedan ett par 
månader tillbaka. Pernilla är 
också en av ledamöterna i Ruc:s 
styrgrupp sedan höstterminens 
början. 

Vilka frågor tycker du är viktiga att vi samverkar om? 
För mig är det helt avgörande att vi tillsammans fokuserar på 
frågor som stärker både elevers lärande och välbefinnande, 
såsom till exempel likvärdighet i utbildningen, rektors ledarskap, 
betyg och bedömning, elevhälsa m.m. För mig är det frågor som 
ska göra skillnad inne i klassrummet, som ska märkas i 
undervisningen och utbildningen. Just nu pratar vi på Hammarö 
mycket om Tillgänglig utbildning. Det kanske vore något att kroka 
arm kring. Vår verksamhet ska ju vila på vetenskaplig grund och 
beprövad erfarenhet så här ser jag stora möjligheter för oss i 
verksamheterna att mötas tillsammans med Ruc för att omsätta 
forskning och teori till konkret utveckling i våra klassrum.  

Vad har du för förhoppningar om det fortsatta samarbetet? 
Jag tycker det känns riktigt kul och spännande att få vara en del av 



 

Ruc:s styrgrupp. Att få finnas i mötet mellan teori och praktik är så 
inspirerande. Det har jag inte på ett lika naturligt sätt haft 
förutsättningar eller möjlighet att göra i mina tidigare tjänster. Min 
förhoppning är att vi aldrig släpper fokus på vårt gemensamma 
grunduppdrag – att barn och elever ska utvecklas så långt som 
möjligt utifrån sina förutsättningar och att de får känna att de 
lyckas.  

För mig finns det bara en väg fram och det är att bygga vidare på 
en samarbetskultur där vi inspirerar varandra, vågar tänka nytt och 
utmana varandra. Genom att dela resurser, erfarenheter och idéer 
kan vi skapa något större än vad vi hade kunnat göra var för sig.  
 

Föreläsningsserie om pedagogik för Särskild 
begåvning 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruc har under hösten 2024 startat en 
föreläsningsserie inom området 
pedagogik för särskild begåvning. Syftet 
med föreläsningsserien är att skapa 
intresse för pedagogik som passar för 
elever med särskild begåvning. 
Målgrupper är förskollärare, lärare och 
specialpedagoger. Susanne Hansson är 
processledare för denna satsning och vi 
vill ställa några frågor till Susanne.  

Nu har ni haft två av tre föreläsningar med temat särskild 
begåvning. Vad är dina intryck så här långt? Det finns 
fortfarande ett stort intresse för pedagogik som passar elever med 
särskild begåvning. De lärare som har deltagit har varit intresserad 
av allt från vad särskild begåvning är till hur de ska göra i 
klassrummet, dvs. hur anpassa undervisning. Många har också 
visat stort intresse för föreläsningen som var kopplad till psykisk 
hälsa, som är helt avgörande för att skoltillvaron ska fungera och 
vara meningsfull.  

Hur har formen för satsningen fungerat? Vi har haft en 
föreläsning på plats och en föreläsning på Zoom. Båda tillfällena 
har innehållit både föreläsning och diskussion och vi planerar att 
göra så vid sista tillfället också, eftersom det har fungerat bra. 
Samtliga föreläsare är intresserade av hur deras innehåll tas emot 
av de deltagande lärarna.  

Hur ser du på behovet av kompetensutveckling inom 
området? Särskild begåvning är ett relativt outforskat område och 
vi vet inte så mycket om vad det är och hur utbildning och 
undervisning kan anpassas för elever med särskild begåvning. 
Därför är det viktigt att vi bedriver forskning inom området, som 
t.ex. forskarskolan om särskild begåvade barn som sker i 
samarbete mellan Karlstads universitet, Mälardalens universitet 
och Stockholms universitet. Likväl behövs fortbildning och 
kompetensutveckling för lärarna som faktiskt möter eleverna i 
klassrummet. 

KONTAKT 
ruc@kau.se  
Anna Hidén, redaktör för Ruc:s 
nyhetsbrev 
Monica Evermark, Ruc:s 
föreståndare  

Vill du prenumerera på 
nyhetsbrevet?  
Anmäl dig här! 

Nyhetsbrevet kommer ut 2 
gånger per termin med aktuell 
information om Ruc:s 
verksamhet. 
https://www.kau.se/ruc 
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